
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR  – EDITAL Nº 01/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município 
de Matelândia/PR (CMDCA) no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e 
do Adolescente),  na  Resolução Conanda nº  231/2022e na Lei  Municipal  nº 
3.057/2013.

Considerando o disposto no Edital  01/2023 do CMDCA publicado no Diário 
Oficial do Município de 29 de março de 2023, que trata da convocação para 
eleições de conselheiros tutelares, comunica e resolve: 

Art.1º Torna pública, após findada as etapas de análise dos recursos, a relação 
final da homologação das inscrições, por ordem de inscrição, nos termos da 
tabela que segue no Anexo I.

Art.2º Os candidatos que tiveram a inscrição deferida ficam habilitados para 
realizar a prova escrita em data e local a ser divulgado pela comissão especial  
do processo de escolha dos membros do conselho tutelar. 

ANEXO I – Lista dos candidatos inscritos

Nº 
Inscrição

Nome Análise da Comissão

01 Katiane Fidelis DEFERIDO
02 Rosane de Andrade DEFERIDO
03 Luzia Peron INDEFERIDO 
04 Ivanir Fatima Godoi da Silva DEFERIDO

05 Milene Aparecida de Oliveira 
Nobrega

DEFERIDO

06 Veronice Kelm Gasparin DEFERIDO
07 Salete da Silva Costa INDEFERIDO
08 Cassiano Rodrigo Mocellin DEFERIDO

09 Edson Alves de Oliveira DEFERIDO
10 Josiane Meireles Valin DEFERIDO
11 Ana Kelly Santana da Rosa DEFERIDO

12 Sandra Alves de Amorim DEFERIDO
13 Juliana Mirian Somer Riboli DEFERIDO



14 Elias Teixeira INDEFERIDO
15 Renata Rodrigues DEFERIDO

Maikon Cardoso do Carmo 
Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do 

Conselho Tutelar. 


		2023-05-30T15:33:17-0300




